

Technische verzekering agrarische bedrijven

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming : Felison Assuradeuren B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12007383 (NL)
Product : Technische verzekering agrarische bedrijven – Agro Pakket Polis

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering beschermt u tegen de financiële gevolgen van materiële schade aan bedrijfsmatig gebruikte machines die op de polis omschreven zijn.

Extra informatie

Deze verzekeringskaart geldt alleen voor ons standaardproduct. Als er specifieke afspraken met u zijn gemaakt over voorwaarden en/of premie is het geen standaardproduct. In dat geval geldt deze verzekeringskaart niet.



Wat is verzekerd?

De machine die bedrijfsklaar binnen de op de polis genoemde gebouwen of terreinen opgesteld is en wordt gebruikt overeenkomstig het doel waarvoor het is bestemd. Ook als de machine in onderhoud is voor reiniging, inspectie, reparatie en daarmee in delen is gedemonteerd of verplaatst, is het verzekerd tegen beschadiging en diefstal.

Extra informatie: beschadiging

Elke plotselinge en onvoorziene materiële beschadiging van het verzekerde object ten gevolge van een onzekere gebeurtenis, ongeacht of deze is ontstaan door de aard of een gebrek van het object. Voor elektronische componenten geldt dat schade ontstaan door de aard of een gebrek van het verzekerde object uitsluitend is verzekerd zolang het object niet ouder is dan vijf jaar.

Extra informatie: diefstal

Verlies van (delen van) het verzekerde object als gevolg van diefstal. Voorwaarde voor dekking is dat de diefstal is voorafgegaan door braak. Onder braak wordt verstaan het met geweld verbreken van een afsluiting aan de buitenzijde van het gebouw of aan een gedeelte van het gebouw met het doel zich wederrechtelijk toegang te verschaffen.

Extra kosten na schade

Kosten om schade te beperken of te voorkomen en kosten van experts bij schaderegeling zijn ook verzekerd.

Extra dekkingen

Verzekerd zijn de opruimingskosten tot 10% van het verzekerde bedrag per object. Niet vergoed worden kosten die verband houden met behandeling van grond of water.



Wat is niet verzekerd?

De verzekering keert niet altijd uit. Hieronder geven we daar enkele voorbeelden van. Raadpleeg de [polisvoorwaarden](#) voor een volledig overzicht van de dekking en de uitsluitingen. Komt u er niet uit? Neem dan contact op met uw verzekeringsadviseur.

Brand, bliksem, ontploffing

Schade door brand, blikseminslag, ontploffing of door lucht- en ruimtevaartuigen en schade aan elektrische en elektronische apparatuur/installaties door overspanning/ inductie ten gevolge van bliksem zijn niet verzekerd.

Software en data

Schade aan of verlies van software die niet het directe gevolg is van een beschadiging van de hardware en iedere schade aan of verlies van data is niet verzekerd.

Aardbeving, vulkanische uitbarsting, overstroming, atoomkernreactie

U bent niet verzekerd voor schade door een aardbeving, ook niet als die het gevolg is van gaswinning. Bij een vulkanische uitbarsting, overstroming of een atoomkernreactie is ook geen vergoeding mogelijk.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

Het eigen risico staat vermeld op de polis.

Onderverzekering

Er is sprake van onderverzekering als het verzekerde bedrag lager is dan de nieuwwaarde van de verzekerde objecten. In geval van onderverzekering zal de vergoeding van de schade en de kosten plaatsvinden naar de verhouding van het verzekerde bedrag tot de werkelijke nieuwwaarde van de verzekerde objecten.



Waar ben ik gedekt?

De verzekering geldt voor de vestigingsadressen die in uw polis staan.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt en als u een schade meldt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk aan ons door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kiest of u de premie eenmaal per jaar betaalt, of in termijnen. Betalen kan via overboeking of via automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die in uw polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. Als de verzekering niet wordt opgezegd, dan loopt deze telkens voor een jaar door. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering na de eerste contractstermijn dagelijks opzeggen met een opzegtermijn van 30 dagen. Opzeggen doet u schriftelijk of per e-mail.